
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 156 de 08 de agosto de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando o artigo 87 da Lei nº 8.112/90, com redação 
dada pela Lei nº 9.527/97, e o Decreto nº 5.707/2005; 

 
   R E S O L V E 

 
Retificar a Portaria nº 112 de 05 de agosto de 2011, referente à 

Licença Capacitação do Professor SIRLEY LAURINDO RAMALHO, matrícula 
SIAPE nº 393149. Onde se lê “relativa ao quinquênio de 29.12.1989 a 28.12.1994”, 
deve ser lido “relativa ao quinquênio de 29.12.1994 a 28.12.1999”. 

 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 
 
 
 

 
 


